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گلزن ترین ایرانی لیگ قهرمانان اروپا 

درخشــش بی نظیر ســتاره ایرانی سوژه خبرنگار 
ترکیه ای شــد. مهــدی طارمی ســتاره تیم ملی 
کشــورمان با درخشــش به همراه پورتو در لیگ 
قهرمانــان اروپا بالاتر از لیونل مســی ابرســتاره 
پاری ســن ژرمن بهترین بازیکن هفته اروپا شــد. 
درخشــش بی نظیر طارمی در چند سال گذشته 
با پیراهن پورتو رســانه های دنیا را به وجد آورده 

است.
 طارمی بعد از جدایی از پرســپولیس راهی سوپر 
لیگ ترکیه شــد و به تیم ریزه اسپور پیوست. اما 
پنج ســال پیش اولین ماجراجویی ســتاره ایرانی 
برای لژیونر شــدن با بدشانســی مواجه شــد و 
کودتــای ناکام ترکیه رخ داد کــه طارمی به این 
دلیل قراردادش را با این باشــگاه ترکیه ای فسخ 
کرد و به پرســپولیس برگشــت. بعد از بازگشت 
حکم جنجالی محرومیت شش ماهه اش از فوتبال 
را پشت سرگذاشت و پیشرفت خود را با پیوستن 
به الغرافــه قطر آغاز کرد. طارمــی بعد از الغرافه 
راهی لیگ پرتغال شــد و به تیم ناشناخته ریوآوه 

پیوست. ســتاره ایرانی در یک فصل حضورش در 
ریوآوه درخشش بی نظیری داشت و با 18گل زده 
در رده دوم بهترین گل زنان قرار گرفت. درخشش 
طارمی باعث شد تا پورتو غول فوتبال پرتغال روی 
او دست بگذارد و او را جذب کند. ستاره ایرانی در 
سومین سال حضورش در پورتو به بازیکنی تبدیل 
شد که موفق شــد بالاتر از مسی بهترین بازیکن 
هفته اروپا شــود. این جهش بزرگ طارمی باعث 
شد تا اوزکان اوندر خبرنگار ترکیه ای از این رشد 
ســتاره ایرانی به وجد بیایــد و در توئیترش خود 
بنویســد: از ریزه اســپور به عنوان بهترین بازیکن 
هفته لیــگ قهرمانان اروپا انتخاب شــد. مهدی 
طارمی رشد شــگفت انگیزی داشته است! و سال 
به سال پیشــرفت قابل ملاحظه ای را نشان داده 
اســت و انتظار می رود از این شرایطی که در آن 
قرار دارد هم موفق تر شــود و شاید در سن بالای 
سی ســال به یکی از لیگ هــای معتبرتر اروپایی 
هم در تیــم صاحب نامی بازی کند که با توجه به 
پتانسیل بالایی که دارد بتواند آنجا هم خودش را 

نشان دهد.
طارمی همچنین در بازی پنجم تیمش در مرحله 
گروهــی لیگ قهرمانان اروپا توانســت مقابل تیم 
بلژیکــی دو گل به ثمر برســاند و بــا هفت گل 
گل زن ترین ایرانی لیگ قهرمانان اروپا شود. سردار 
آزمــون شــش گله و علی دایی در ایــن رقابت ها 
سه گله هستند که در این بین آزمون فرصت دارد 
تا گل های بیشــتری در این بازی ها به ثمر برساند 
که البته با مصدومیت هفته قبلش این فرصت فعلا 
از او گرفته شــده و باید چشــم انتظار سال های 

آینده باشد.

داراب یکی از شــهرهای بسیار زیبای فارس است که زیبایی های 
فراوانی را در خود جای داده اســت. یکــی از زیبایی های بی نظیر 
این شــهر آتشــکده آذرخش می باشــد که در دل این شهر واقع 
شده است. آتشکده آذرخش داراب از جمله جاهای دیدنی استان 
فارس به شــمار می آید که به ثبت ملی رسیده است و در آستانه 
ثبت جهانی نیز قرار دارد. در نزدیکی این آتشــکده آسیاب سنگی 
مشــاهده می شــود که قدمت بســیار زیادی دارد. این آتشکده  
خاموش با نام های مســجد سنگ و مسجد ســنگی نیز شناخته 
می شــود و در دل کوه پهنا حجاری شده است. آتشکده آذرخش 
یکــی از آثار منحصر به فرد تاریخی اســت که در دامنه شــرقی 
کوه پهنا واقع گردیده اســت. این بنای شــگفت انگیز که در دل 
کوه پهنا حجاری شــده، به صورت صلیب اســت. مساحت آن در 
حدود چهارصد و بیست متر مربع است که تمام دیوارها و محوطه 
جزرهای آن از کوه تراشــیده شــده و یک پارچه است. اطراف آن 
راهروهایی اســت که به یکدیگر متصل هستند. علاوه بر جزرهای 
متعدد و راهروهای پیچ در پیچ در وســط آتشکده حوضی وجود 
دارد که اندازه آن با روشــنایی در ســقف یکسان است. در بیرون 
ســاختمان اطاق کوچکی در دل کوه ساخته اند که احتمالاً محل 
اقامت نگهبان بوده اســت. این بنا که هم اکنون به مسجد سنگی 
مشــهور اســت در ابتدا معبد مهر آریایی بوده و ســپس در عصر 
ساســانی تبدیل به آتشکده شــده که آذرخش نام داشته و دوره 
اتابکان نیز به مســجد تبدیل شــده اســت. از این مکان بعنوان 
قصر دختر و کاروان ســرا نیز نام برده شــده است. برای بازدید از 
آتشــکده آذرخش، باید به سمت شــهر داراب بروید که در فاصله 
۲۷۵کیلومتری شرق شیراز قرار دارد. سپس برخی از پژوهشگران 
بر این عقیده اند که آتشــکده آذرخش در ابتدا معبد مهرپرستان 
آریایی بوده و در عصر ساســانی به آتشکده تبدیل شده است. این 
آتشکده حیرت انگیز در دوره اتابکان به مسجد تغییر کاربری داد. 
از لحاظ پیشــینه تاریخی، بنای آتشکده را به دختر داراب کیانی 
به نام پوران دخت نســبت می دهند. آتشکده آذرخش را در حدود 
سده ســوم قبل از میلاد، در دوره ساسانی ســاختند. هم زمان با 
حاکمیت ایلخانان در زمان هلاکو و به دســتور ابوبکر ســعد بن 
زنگی، حاکم فارس، در قسمت چپ این بنا محرابی ساخته شد و 
از آن زمان مسجد سنگی داراب نام گرفت. این آتشکده تنها بنای 
مذهبی تاریخ ایران محسوب می شود که در سه دوره مهرپرستی، 
زرتشتی و اسلامی کاربری مذهبی داشته است. به نظر بسیاری از 
متخصصان، نمونه ای در جهان مشابه این آتشکده رازآلود مشاهده 

نشــده که در نوع خود بی نظیر و ستودنی است. متاسفانه به دلیل 
این خاک برداری، آتشــکده دچار صدمه های جبران ناپذیری شده 
اســت. در نزدیکی آتشکده آذرخش، آســیابی در دل کوه ساخته 
شده که از نظر معماری در نوع خود یگانه است. این آسیاب دارای 
دو تنوره  بزرگ ســنگی در بالای کوه  اســت، که از طریق آن آب 
وارد آسیاب می  شده است . آتشکده آذرخش سازه ای شگفت انگیز 
است. این بنا مســاحتی حدود ۴۲۰متر مربع دارد و به طور کامل 
از کوه تراشــیده شده است. بخشی از سقف آتشکده باز است و در 
زیر آن حوضی کم عمق قرار دارد. معماری کلی بنا صلیبی شــکل 
اســت. رواقی با جرز، ســتون و دهانه های طاق دار این آتشــکده 
را احاطــه می کند. پوشــش چهار بازوی محوطــه به صورت طاق 
گهواره ای ساخته شده و پوشش میانی به صورت مربع بریده شده 
است. طولانی ترین قســمت بنا طول شرقی  ـغربی آن است که از 
در ورودی شروع می شود. ورودی های آن در سمت جنوب شرقی 
قــرار دارند و فاصله آن از ابتدای درگاه ورودی تا انتهای شــمال 
غربی ۲۰متر اســت. به نظر می رسد که ســاخت این بنا با کندن 
کوه از بالای نورگیر شــروع شده، به صورت چاه با پلان مربع شکل 
به پایین رفته اســت و دیواره های چاه و ایوان های مسجد از چهار 
طرف کنده شــدند. در قسمت ورودی بنا یک هشتی وجود دارد. 
در کنار مسجد، اتاقی با سقفی طاقی شکل قرار دارد که هشت متر 
طول، سه متر عرض و حدود دو متر ارتفاع دارد و به نظر می رسد 
جایگان نگهبان بوده اســت.وجود محراب مقرنس کاری شــده با 
خطوط کوفی، به ویژه قطع شــدن راهروها در دو طرف محراب و 
قرار گرفتن آن در سمت قبله و کتیبه های کوفی، از دلایل اسلامی 

بودن بنا محسوب می شوند.

منحصر به فردترین غار تاریخ در داراب

مرضی توی حیاط مرتضــی را در آغوش 
کشــید. دســت هایش را مثل تسمه دور 
گردن او گرفته بود و می گفت:»جون دلم! 
الهی  بمیرم برات، چقدر این چند روز لاغر 
و نحیف شده ای. جون من! اعتصاب غذاتو 
بشــکن. این جا زندان نیست. یادم میاد تا 
من نیومــدم توی اوین و برات آبگوشــت 
نیــاوردم تو اعتصــاب غذاتو نشــکوندی. 
می خوای داســتان ویــس و رامین را برام 
بخوونی؟ رامین رفت ولایت دیگر و با خانم 
گل ازدواج کــردف وقتی بنفشــه ها تلنگر 
زدند یادش آمد که فصل بنفشــه به ویس 
قــول داده بود که تا آخر بر ســر پیمانش 
بماند. گل را رها کرد و در آن برف سنگین 
سه روز پشت خانه ویس بیتوته کرد تا آن 
که شاید بخشوده شود. ویس دلش سوخت 
ترســید یخ بزند.« مادر مرضی از پشت در 
شیشــه ای اتاق مشــرف بر حیاط به آنها 
می نگریســت و می گریست. مرضی دست 
مرتضی را گرفته بود. باران بر او افتاده بود 

ولی مرتضی انگار ستون یخ بود.
مــادر ســفره را روی اوپــن پهــن کرد و 
)شوهر  نمی آیند.  گفت:»تا ســاعت هفت 
و پســرش را مــی گفت.( مــی دانید که 
یکــی از آرزوهــای من این بــود یک روز 
شــما را ببینــم؟ تمــام کتاب هایی که به 
مرضــی تقدیم کرده اید خوانده ام. عاشــق 
شــما شــده ام. من و مرضی نمی توانیم از 
شــما تشــکر نکنیم.« مرضی داشت برای 
مرتضی لقمه می گرفت و او را می بوســید. 
بر سروصورت و دست های او بوسه می زد و 
گریه می کرد و می گفت:»باشه گه خوردم، 
غلط کردم. تو پایمردی ات را به من نشان 

دادی. تو رو هیــچ وقت این جوری ندیده 
بودم.« مرتضی گویا گنگ و کر شــده بود. 
فقط گاهی با سرودست و چشم ابراز علاقه 
می کرد. بعد از غــذا مرضی او را به اتاقش 
برد و گفت:»اگر راســت می گی بگو شــبا 
چه جــوری می فهمی که بــارون می باره، 
از برف پاک کن ماشــین ها یــا ریختن آب 
بهتره؟کدوم اش  گودال ها؟کــدوم اش  تــو 
طبیعی تــره؟« داشــت نمایش نامه دیوید 
مامت را که با مرضــی به صحنه برده بود 
می خواند. و بعد شــعر فروغ  را خواند:»او 
مــرا برد به باغ گل ســرخ و روی یک گل 
ســرخ با من خوابیــد.« مرتضی به خواب 
عمیقی فرورفته بود. مرضی لباس هایش را 
پوشــید و از اتاق بیرون آمد و به مادرش 
گفت:»اصلا انگار توی این دنیا نیست. حالا 

آگه بابا اومد بهش چی می گی؟«
-گور پدر بابات! ما هرچه می کشیم از گور 
اون بلند می شه. دومادشه باید یکی دو روز 

تحملش کنه.«
دقیقا ساعت هفت، پدر همراه با محسن از 
شــرکت آمدند. مرضی در حیاط را آهسته 
باز کرده بود و از پدرش مرغ، گوشت، لوبیا 
و پرتقال ها را گرفته بود. محسن خوشحال 
بــود. در اتاق خواب مرضی را باز کرده بود 
و به او گفتــه بود:»دمت گرم! مرد به این 
می گن. ایــن مرد تا روز ابد دســت از تو 
نمی کشــه.” یک چایی خورد و رفت توی 
حیــاط، روی ســکو نشســت و به صدای 
پرنــدگان گــوش داد. پدر و مــادر با هم 
حرف می زدند. مادر داشــت روی پدر کار 
می کرد و از تهران می گفت و کارهایی که 
مرتضی برای مرضی کرده اســت. در آخر 
هم گفت:»حســنش این است که تو دیگر 
در این اوضاع بحرانی نمی خواهی اسباب و 
اثاثیه برای مرضی بخری.« وقتی سر سفره 
رفتند و آبگوشت خوردند، پدر کمی از خر 
شــیطان پایین آمده بود فقط مساله سن 

مرتضــی، پدر را اذیت کــرده بود که مادر 
به او گفت:»من هم با تو چهارده ســال و 
نیم فاصله ســنی دارم.« مرضی توی اتاق 
خودش بود و آهســته دســت به موهای 
جوگندمــی مرتضی می کشــید و قربون 
صدقــه اش می رفت. صبح کــه همه بلند 
شــدند مرتضی نبود. روی میز مرضی یک 
چک گذاشــته بود و یک یادداشــت. همه 
متحیــر به هم نــگاه می کردند. محســن 

گفت:»چی نوشته؟«
مرضی گفت:»به تو مربوط نیســت.«پدر با 
چشم به مادر اشاره کرد که سوال کند چه 

نوشته. مادر هم سوال کرد. 
- نوشته من از روز نخست هم قصد ازدواج 
با تو یا کس دیگری را نداشــتم. تو خیلی 
ســمج بودی و خیلی برای من ســورپرایز 
بودی. می خواستم ترا از دست اغیار نجات 
دهم، خودم گرفتارت شــدم. چند ســال 
آخر کشته مرده ات شــده بودم. هنوز هم 
هستم ولی خللی در این ارتباط ایجاد شده 
است. خواهشم این است که این چک را به 
عنوان هدیه عروسی ات بپذیری. از یادت 

نمی کاهم مرتضی.«
محســن گفت:»عمو خیلی دیگه فردینی 
شد. حالا چنده، چیزی به من هم می ماسه 
یا نه که مابقــی بدهکاری هایم را بدهم یا 
نه؟« مرضی داشــت گریــه می کرد. مادر 
گفت:»این دیگه از هدیه عروســی خیلی 
بالاتــره. چهارصد ملیون؟حتما خونه شــو 
فروخته؟« پدر گفت:»دســت بهش نزنید 
مــن همیــن امــروز آن را به او مســترد 
می کنــم. این چک توهینه بــه ما.« مادر 
گفت:»دور بر ندار، هدیه داده به زنش، آگه 
راس می گــی برو اونو برگــردون خوونه.« 
مرضی گفت:»بی خــود دنبالش نرین. اون 
بابا جــان بریم بانک.«  دیگه برنمی گرده. 
پدر گفت:»چک تضمینی یه، باشــه فردا 

میریم.«

 فصل بنفشه

   فیض شریفی  
   نویسنده

گردشگری

چهره

روز درگذشت »پولیتزر« روزنامه نگار مشهور 
۲۹ اکتبر ســالروز درگذشــت »جــوزف پولیتزر 
Joseph Pulitzer« روزنامه نگار معروف اســت 
کــه به منظور ارتقــای ادبیــات، روزنامه نگاري و 
موسیقي از طریق انتخاب سالانه بهترین ها و دادن 
جایزه، بنیادی را تاســیس کرده است. پولیتزر در 

6۴سالگي به سال 1۹11 فوت شد. 
مهم تــر از ایجــاد بنیــاد پولیتــزر، وي مبتکــر 
»مردمي نویسي« در نشریات است که تا آن زمان 
عمدتا به گزارش فعالیت هاي دولت مي پرداختند. 
»تاریخ ژورنالیســم« ایجاد رقابت میان روزنامه ها 
در کســب اخبار اختصاصي را هــم به نام پولیتزر 

ثبت کرده است.
 یــک اســتاد هــاروارد در اکتبــر 1۹۹۹ و بــه 
مناســبت هشتاد و هشتمین ســالگرد درگذشت 
پولیتزر گفــت: »اصرار پولیتــزر در مقالاتش به 
مخاطبان(،  معلومــات  )ارتقای  آموزشی نویســی 
اخبار و مطالب شــهری، تلاش براي یافتن اخبار 
و مطالب اختصاصي و روزنامه نگاری اینوستیگیتیو 
)تجســس خبرنگار بمانند کارآگاه پلیس( چهره 
رسانه ها را در جهان تغییر داده و به پیشبرد تمدن 

و رعایت حقوق مدني کمک بسیار کرده است.«
، کــه  او در وصیت نامــه اش در ســال 1۹۰۴   
پیش بینی های لازم برای پایه ریزی جوایز پولیتزر 
به عنوان نشــان ممتاز بــودن را در آن ذکر کرده 
بود، چهار جایزه در بخــش روزنامه نگاری، چهار 
جایــزه در ادبیات و درام، یک جایزه برای آموزش 
و چهار جایزه برای بورس تحصیلی اختصاص داد.

 پولیتزر که ناشــر چند نشــریه بود براي پیشبرد 
حرفــه روزنامه نــگاري بــه تاســیس مدرســه 

روزنامه نگاري در دانشگاه کلمبیا کمک کرد. 
پــدر پولیتزر از یهودیــان مجارســتان، مادرش 
کاتولیک و زنش یک پروتســتان بود و به همین 
لحــاظ خــود را عنصري بي طرف مي پنداشــت. 
خانواده پولیتــزر هنگامي که او جواني بیش نبود 
بــه آمریکا مهاجرت کرده بود و او که بر زبان هاي 
آلماني و فرانسه مســلط بود کار روزنامه نگاري را 
از ترجمه مقالات نشــریات اروپایي براي چاپ در 

روزنامه هاي آمریکا آغاز کرده بود.
روزنامههایایرانودولتینویسی

مــروري حرفه اي بــر روزنامه هاي تهران نشــان 
مي دهــد کــه در دهــه 13۷۰ خورشــیدي و تا 
1383 )زمــان نگارش اولیه این مطلب( و به ویژه 
از زمان تاســیس خبرگزاري هاي داخلي متعدد، 
رسانه هاي چاپي ایران بازگشت سریع و وسیع به 
دولتي نگاري را در پیش گرفته اند و تقریبا عاري از 

خبر اختصاصي هستند.
 بیشتر مطالب آن ها به دلیل منابع مشابه، مطابق 
یکدیگر و از سازمان هاي دولتي گرفته مي شود که 
وظیفه این ســازمان ها و دولتمــردان تبلیغ براي 
فعالیت هاي موجود و برنامه هاي آتي اســت. طبق 

تعریــف؛ روزنامه نگار باید مطلــب و اطلاعیه یک 
موسســه ـ دولتی و یا غیردولتی را سرنخ بداند و 
دربــاره اش تحقیق و نظریابی کند و بر پایه اصول 
خبرنویسی و رعایت شش عنصر خبر و نیز سابقه 
کار برنگارد تا جای ســئوال بــرای مخاطب باقی 

نگذارد.
 اوایــل قرن ۲۰ اروپاییان کشــف کرده بودند که 
قســمتي از این دولتي نویســي به سبب استخدام 
کارمندان دولت در ساعات شب در روزنامه هاست 
که بالطبع به سود اداره متبوع خود مي نویسند که 
در پي این اکتشاف، استفاده از کارمندان دولت در 
تحریریه روزنامه ها به صورت خبرنگار و دبیر خبر 

)نه مقاله و نظرنویس( ممنوع شد. 
خبر نویســي باید دو طرفه باشــد و نباید تنها به 
دهان مقام دولتي نگاه کرد و هرچه را که او بگوید 
نشــر داد. در عرف روزنامه نگاري خبر یک طرفه 

چیزي جز تبلیغ نمي تواند باشد. 
روزنامه هــاي ایران باید به تدریج از خبرنویســي 
یک طرفــه، تنظیم غیرحرفــه اي و نامفهوم براي 
مخاطب و در مــورد مطالب خارجي، ترجمه خبر 
از یک منبع )یک خبرگزاري و یا رادیو ـ تلویزیون 
و روزنامه( دست بردارند تا بشود عنوان حرفه اي 

بر آن ها گذارد. 
یــک مخاطب این تاریــخ آنلایــن در پیامی که 
بامــداد ۲۹ اکتبــر ۲۰۲۰ )هشــتم آبان 13۹۹( 
واصل شد نوشته اســت: خبرگزاری مهر صفحات 
اول روزنامه های ایران را در وب ســایت خود قرار 
می دهد. ۲3مهرماه امســال فرصتی بدست آمد، 
نگاهــی به آن ها کردم و دیــدم تهران ۲۵روزنامه 
معمولی، ۲۹روزنامــه اقتصادی و چندین روزنامه 
وزرشی دارد و این در حالی است که در کشورهای 
دیگر، روزنامه ها آنلاین می شوند یا تعطیل، زیراکه 
اعلانات آنلاینی شــده اند و مــردم آنلاین خوان. 
تعجــب کردم. تازه مطالب روزنامه تهران مشــابه 
یکدیگر و مشابه اخبار خبرگزاری ها هستند و همه 

رونوشت برابر اصل.
منبع:روزنامک

حافظه تاریخی

می آیی و لطف و کرمت می بینم
آسایش جان در قدمت می بینم

وآن وقت که غایبی همت می بینم
هر جا که نگه می کنمت می بینم

جزئیات سعدی

تیرلانهزنبوری:تیرآهن هایی که از وسط جان 
به شکل ضلعی یا لانه زنبوری جهت مقابله با خیز 

تیر بکار می رود.
نشیمنتیر:معمــولاً از نبشی در ارتفاع مختلف 
نشیمن هایی برای اتصال تیر به ستون بکار می رود.

مشق کلمات

تلاشبرایشکستنرکوردقبلیخود؛
چینبهدنبالساختبزرگترین

مزرعهبادیجهان
چیــن قصد دارد رکورد خود در زمینه بزرگ ترین 
مزرعه بادی جهان را با ســاخت یک مزرعه شناور 
جدید قبل از ســال ۲۰۲۵ بشــکند که می تواند 

انرژی بیش از 13میلیون خانه را تامین کند.
 چهاردهمین برنامه پنج ســاله شــهر چائوژو در 
استان گوانگدونگ چین هفته گذشته منتشر شد 
و برنامه های بلندپروازانه این شــهر را برای پروژه 
۴3.3گیگاواتی در تنگه تایوان تشریح کرد. کار بر 
روی این پروژه قبل از سال ۲۰۲۵ آغاز خواهد شد 
و به گفته مقامات استان گوانگدونگ، این نیروگاه 
پــس از اتمام، بزرگ ترین مزرعه بادی جهان لقب 

خواهد گرفت.
مزرعه بادی ژیوکــوان )Jiuquan( در چین که 
تاسیساتی عظیم با ظرفیت ۲۰گیگاوات است، در 
حال حاضر بزرگ ترین مزرعه بادی جهان اســت. 
شــهری در اســتان فوجیان در اوایل سال جاری 
پروژه ای به ارزش یک تریلیون یوان )138میلیارد 
دلار( را پیشنهاد کرد که شامل تولید ۵۰گیگاوات 
نیرو از باد دریایی بود. کشور چین با داشتن بیش 
از ۲۵درصد از ظرفیت انرژی بادی جهان در انرژی 
بادی پیشرو اســت. این مزرعه 1۰کیلومتری که 
دارای هــزاران توربین بادی قوی خواهد بود، بین 
۷۵ تا 18۵کیلومتر دور از ساحل کار خواهد کرد. 
به دلیل ویژگی های توپوگرافی متمایز این منطقه 
و موقعیــت بادخیز آن، توربین هــای این مزرعه 
بادی قــادر خواهند بود بیــن ۴3 تا ۴۹درصد از 
مواقع کار کنند که معادل 38۰۰ تا ۴3۰۰ساعت 
در سال اســت. یک گیگاوات برابر با یک میلیارد 
وات اســت و برای تولید یک گیگاوات برق به سه 
میلیون پنل خورشــیدی نیاز است و 1۰۰میلیون 
چــراغ LED یا 3۰۰هزار خانــه معمولی اروپایی 
می توانند با یــک گیگاوات بــرق، فعالیت کنند. 
ظرفیت ۴3.3گیگاواتی تولید برق تاسیسات جدید 
چین می تواند برق 13میلیون خانوار را تامین کند 
که برابــر با ۴.3میلیارد چراغ LED اســت. بیش 
از ۹۹درصــد برق نــروژ از نیروگاه های برق آبی با 
ظرفیت 31گیگاوات تامین می شود که در مجموع 
کمتر از پروژه جدید مزرعه بادی چین است و این 
یعنی این مزرعه فراســاحلی، بزرگ تر از مجموع 
تمام نیروگاه های نروژ خواهد بود. مجموع ظرفیت 
نیروی بادی موجود در خشــکی و دریای جهان تا 
پایان ســال ۲۰۲1 به 83۰گیگاوات رسیده است 
که بیــش از نیمی از این میــزان در چین تامین 
می شــود. این کشــور در طول پنج سال گذشته 
بیش از هر کشــور دیگری در جهان، مزرعه های 
بادی فراســاحلی نصب کرده است. چین ابرقدرت 
آرزو دارد تا ســال ۲۰۲۵ یک سوم برق خود را از 
منابع تجدیدپذیر تامین کند و هدف دوردســتی 
در رســیدن به انتشــار کربن صفر خالص تا سال 

۲۰6۰ دارد.
طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، سال ۲۰۲1 
شــاهد افزایش بی ســابقه در تولیــد انرژی بادی 
بوده ایم؛ با این حال، رشــد قابل توجه و بیشتری 
برای رســیدن به هدف انتشار کربن صفر خالص 

مورد نیاز است.
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دلیل اینکه شــبا تا دیر موقع بیدار می مونم اینه 
که هنوز باورش برام ســخته که کل  روز به تباهی 
گذشت و پوچ بود، انگار که تا لحظه آخر  امید دارم 
یه اتفاق خوب بیفته بعد بخوابم...!)لوک بدشانس(

 شما هم هم اش حس می کنید دیر شده، دارید 
زمان از دست می دید، باید یه کاری می کردید که 
یادتون نمیاد، باید ســریع فلان کار رو تموم کنید 

)Qazale(که به بعدی برسید یا فقط منم؟
چی به سر آدم میاد که دیگه هیچی دلشو خوش 
نمی کنه؟ نه مسافرت نه خرید نه داشتن چیزایی 
که دلم می خواســت، نه آدمایی که دوست شــون 

)BIG BANG(.دارم، هیچیِ هیچ
 آدمی زاد به امید زنده س. مثلا پنجشــنبه ها به 
امید فرداش که تعطیله، روز خوبیه ولی جمعه از 

)MNIKO(.غم فرداش که شنبه س، دلگیره

مجازستان

سازمان آگهی ها

09126870191
02166981271

روزنامه


